1

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ

АССОЦИАЦИИ «СИБИРСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ» ПО

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ, ФИНАНСАМ И ИНВЕСТИЦИЯМ

20 апреля 2012г.                                                 г.Томск

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ и  РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ

Дом приемов Администрации Томской области, ул.Белинского д.72

09.00-09.20 Регистрация. Приветственный кофе.

09.20-09.25  Открытие заседания.

Заместитель председателя координационного совета, заместитель

Председателя  Исполнительного комитета МА «Сибирское соглашение»

Владимир Николаевич Аксенов

09.25-09.30 Приветственное слово.

Заместитель губернатора Томской области - начальник департамента

финансов  Томской области

Александр Михайлович Феденев

09.30-09.35 Приветственное слово.

Главный федеральный инспектор аппарата полномочного представителя

Президента Российской Федерации в Сибирском федеральном округе

 Иван Александрович Гончаров

09.35-09.40 Об изменениях в составе координационного совета.

Докладчик – ответственный секретарь  координационного совета,  первый

заместитель Председателя Исполнительного комитета МА «Сибирское

соглашение»

Виктор Васильевич Куценко

09.40-09.45 Принятие решения.

09.45-11.00 О повышении финансовой грамотности и потребительской культуры

населения  регионов Сибири.

Докладчики (до 12 минут на доклад):

- Александр Михайлович Феденев;

- руководитель Регионального отделения Федеральной службы по

финансовым рынкам в Сибирском федеральном округе

Евгений Константинович Снегирев;

- начальник управления по ценным бумагам и страховому рынку

администрации  Кемеровской области

Нелли Анатольевна Малютина;

 2

- ректор НОУ ВПО Сибирская академия финансов и банковского дела, д.э.н.,

профессор

Наталья Васильевна Фадейкина;

- финансовый консультант

Владимир Степанович Савенок

11.00-11.25 Обсуждение - вопросы и выступления  членов координационного совета,

представителей субъектов Российской Федерации Сибири, экспертов,

участников заседания.

11.25-11.30 Принятие решения.

11.30-12.00 Переезд  в Большой концертный зал.

Большой концертный зал, пл.Ленина, д.12а

12.00-12.30 Торжественное открытие выставки «Ваши личные финансы».

Александр Михайлович Феденев,  Иван Александрович Гончаров

12.30-13.10 О работе Администрации Томской области в сфере улучшения

инвестиционного климата Томской области.

Докладчик –

Александр Михайлович Феденев

13.10-14.00 Обед в ресторане «Stonebridge», ул. Обруб, д.2

14.00-14.30 Переезд в Дом приемов Администрации Томской области.

Дом приемов Администрации Томской области

14.30-15.05 Об опыте стимулирования увеличения собственной доходной базы

муниципальными образованиями  в субъектах РФ Сибирского

федерального округа.

Докладчики (до 12 минут на доклад):

-министр финансов и налоговой политики Новосибирской области

Виталий Юрьевич Голубенко;

- заместитель  председателя комитета по финансам, налоговой и

кредитной политике администрации Алтайского края

Виктор Владимирович Минѐнок;

- полномочный представитель Республики Бурятия в Совете

Межрегиональной ассоциации  «Сибирское соглашение»

Татьяна Алексеевна Иванкова.

15.05-15.30 Обсуждение - вопросы и выступления  членов координационного совета,

 3

представителей субъектов Российской Федерации Сибири, экспертов,

участников заседания.

15.30-15.35 Принятие решения.

15.35-15.50 Разное.
1. О реализации решения совместного заседания Совета при полномочном

представителе  Президента Российской Федерации в Сибирском федеральном

округе и МА «Сибирское соглашение»  Совета по вопросу «О задачах и мерах

по повышению инвестиционной привлекательности регионов Сибирского

федерального округа» (протокол №18 от 21.03.2012г.).

Иван Александрович Гончаров, Виктор Васильевич Куценко

2. О формировании  плана работы координационного совета на второе

полугодие 2012 года.

Виктор Васильевич Куценко

15.50-15.55 Принятие решения.

15.55-16.00 Закрытие заседания.

Владимир Николаевич Аксенов

16.15-18.00 Экскурсия по г.Томску. Посещение южной площадки Особой

экономической зоны технико-внедренческого типа.

Дом приемов Администрации Томской области

18.00 Ужин.